
 
MEMORANDO SEI Nº 0024874968/2025 - SES.UFL.LAB

 
 

Joinville, 19 de março de 2025.
À SAP.LCT
Sra. Roberta Elena do Nascimento
À SES.UAD.ACM
Sr. Ivosney João Leite Bueno
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 139/2025
Objeto: Aquisição de materiais para a realização de coleta laboratorial (Tubos) para atender a demanda da Secretaria de Saúde de Joinville e do Hospital

Municipal São José.
 
Prezados,
Em atenção aos MEMORANDOS SEI Nº 0024870500 - SAP.LCT e 0024874902 - SES.UAD.ACM, encaminhamos análise técnica da documentação de

habilitação das empresas arrematantes do Pregão Eletrônico139/2025
 
 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca 9.6 m - Alvará Sanitário 9.6 n- AFE Parecer 
1 TUBO COM HEPARINA PARA

COLETA DE SANGUE A
VÁCUO 4ML TUBO COM
HEPARINA PARA COLETA DE
SANGUE A VÁCUO, EM
PLÁSTICO P.E.T.,
TRANSPARENTE, INCOLOR,
ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM,
ASPIRAÇÃO DE 4ML, COM
ANTICOAGULANTE

DISTRILAB
DISTRIBUIDORA
DE
EQUIPAMENTOS
E INSUMOS
LABORATORIAIS
LTDA

ASPY Válido até 30/05/2025 -
SEI 0024842446 pág. 84.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

21/03/2025, 08:32 SEI/PMJ - 0024874968 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027097845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/5



HEPARINA DE LÍTIO PARA
OBTENÇÃO DE PLASMA. COM
TAMPA PLÁSTICA
PROTETORA NA COR VERDE E
FECHAMENTO COM TAMPA
DE BORRACHA SOB PRESSÃO
OU COM ROSCA.

2

Tubo para coleta de sangue a vácuo
Fluoreto 4ml Tubo para coleta de
sangue a vácuo em plástico P.E.T.,
transparente, incolor, estéril,
medindo 13x75mm, aspiração de
4ml, com anticoagulante Fluoreto
de Sódio + EDTA . Com tampa
plástica protetora na cor cinza e
fechamento com tampa de
borracha sob pressão.

BIOSUL
PRODUTOS
DIAGNOSTICOS
LTDA
MG

GT Group Válido até 11/08/2025 -
SEI 0024842723 pág. 216.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

3

Tubo para coleta de sangue a vácuo
c/ gel separador 8ml ou 8,5ml Tubo
para coleta de sangue a vácuo, em
plástico P.E.T., transparente,
incolor, estéril, medindo
16x100mm, aspiração de 8ml ou
8,5ml ,  com gel separador e
ativador de coágulo. Com tampa
plástica protetora na cor amarela
ou vermelha e fechamento com
tampa de borracha sob pressão.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

 
Empresa habilitada

4

Tubo para coleta de sangue a vácuo
c/ gel separador 5ml Tubo para
coleta de sangue a vácuo, em
plástico P.E.T., transparente,
incolor, estéril, medindo
13x100mm, aspiração de 5ml, 
com gel separador e ativador de
coágulo. Com tampa plástica
protetora na cor amarela ou
vermelha e fechamento com tampa
de borracha sob pressão.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

5 Tubo para coleta de sangue a vácuo
Citrato 2,7ml ou 3,5ml Tubo para
coleta de sangue a vácuo, em
plástico P.E.T., transparente,

SEVEN
PRODUTOS
LABORATORIAIS
PARA

INJEX Válido até 03/06/2025 -
SEI 0024842882 pág. 31.

AFE de correlatos
ativa, confirmado no
Portal da Anvisa.

Empresa habilitada

21/03/2025, 08:32 SEI/PMJ - 0024874968 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027097845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/5



incolor, estéril, medindo
13x75mm, aspiração de 2,7ml ou
3,5ml, com anticoagulante Citrato
de sodio a 3,2%. Com tampa
plástica protetora na cor azul claro
e fechamento com tampa de
borracha sob pressão.

DIAGNOSTICO
LTDA

6

Tubo para coleta de sangue a vácuo
EDTA K2 ou k3, 2ml Tubo para
coleta de sangue a vácuo, plástico
P.E.T., incolor, estéril, medindo
13x75mm, aspiração de 2ml, com
anticoagulante EDTA K2 ou K3.
Com tampa plástica na cor roxa e
fechamento com tampa de
borracha sob pressão.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

7

Tubo para coleta de sangue a vácuo
EDTA  K2 ou K3, 4ml Tubo para
coleta de sangue a vácuo, plástico
P.E.T., incolor, estéril, medindo
13x75mm, aspiração de 4ml, com
anticoagulante EDTA  K2 ou K3.
Com tampa plástica na cor roxa e
fechamento com tampa de
borracha sob pressão.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

8

Tubo (trace) sem aditivo para
coleta de sangue a vácuo Tubo
(trace) sem aditivo para coleta de
sangue a vácuo, transparente,
estéril, medindo 13x100 mm,
aspiração de 6ml, para
determinações de metais. Com
tampa plástica protetora e
fechamento com tampa de
borracha sob pressão ou com rosca.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

9 TUBO DE DESCARTE OU
TRANSPORTE PARA COLETA
DE SANGUE A VÁCUO SEM
ADITIVO TUBO DE DESCARTE
OU TRANSPORTE PARA
COLETA DE SANGUE A
VÁCUO SEM ADITIVO,
ESTÉRIL, MEDINDO 13X75

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

21/03/2025, 08:32 SEI/PMJ - 0024874968 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027097845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/5



MM, ASPIRAÇÃO DE 3 A 4ML.
COM TAMPA PLÁSTICA
PROTETORA E FECHAMENTO
COM TAMPA DE BORRACHA
SOB PRESSÃO.

10

Tubo para coleta a vácuo EDTA
K2 ou K3 com gel separador, 4ml
ou 5ml  Tubo para coleta a vácuo,
em plástico P.E.T., transparente,
incolor, estéril, com tampa plástica
protetora e fechamento com tampa
de borracha sob pressão ou com
rosca, cor pérola ou roxa, medindo
13x100mm ou 13x75mm,
aspiração de 5ml ou 4ml Com gel
separador poliéster e
anticoagulante EDTA K3 ou K2  na
forma de spray seco.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

11

TUBO PARA COLETA DE
SANGUE A VÁCUO COM GEL
SEPARADOR 3,5ML TUBO
PARA COLETA DE SANGUE A
VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T.,
TRANSPARENTE, INCOLOR,
ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM,
ASPIRAÇÃO DE 3,5ML, COM
GEL SEPARADOR E ATIVADOR
DE COÁGULO. COM TAMPA
PLÁSTICA PROTETORA NA
COR AMARELA OU
VERMELHA E FECHAMENTO
COM TAMPA DE BORRACHA
SOB PRESSÃO.

GREINER BIO-
ONE BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALARES
LTDA

VACUETTE Válido até 02/09/2025 -
SEI 0024842786 pág. 38.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

12 TUBO PARA COLETA DE
SANGUE A VÁCUO CITRATO
1,8ML TUBO PARA COLETA DE
SANGUE A VÁCUO, EM
PLÁSTICO P.E.T.,
TRANSPARENTE, INCOLOR,
ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM,
ASPIRAÇÃO DE 1,8ML, COM
ANTICOAGULANTE CITRATO
DE SÓDIO A 3,2%. COM TAMPA

BIOSUL
PRODUTOS
DIAGNOSTICOS
LTDA

GT GROUP Válido até 11/08/2025 -
SEI 0024842723 pág. 216.

AFE de correlatos
ativa, confirmado

no Portal da
Anvisa.

Empresa habilitada

21/03/2025, 08:32 SEI/PMJ - 0024874968 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027097845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 4/5



PLÁSTICA PROTETORA NA
COR AZUL CLARO E
FECHAMENTO COM TAMPA
DE BORRACHA SOB PRESSÃO.

 
 
 
Sendo o que tínhamos para o momento, ficamos à disposição para esclarecimentos.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 19/03/2025, às 10:53, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024874968 e o código CRC 7CA82833.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.018247-3

0024874968v11

21/03/2025, 08:32 SEI/PMJ - 0024874968 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027097845&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 5/5


